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2021-Eylül Sayısı Sunuş 

Bankacılık ve Sigortacılık Araştırma ve Uygulama Merkezi e-Bülteni 2021-3. Sayısı ile 

yeniden sizlerleyiz. 2021 ikinci çeyrek dönem ABD merkez bankasının piyasalara ne 

ölçüde müdahale edeceği ve Afganistan’dan asker çekme kararlarının tartışılması ile 

geçti. Son 1 yıllık dönemde gerek Türkiye gerek yurt dışı akademik çevrede Covid-19 

pandemisinin ekonomik sosyal ve finansal olmak üzere pek çok alana etkisini ve 

çözümüne dair çalışmalar yayınlanmaktadır. Aynı dönemde pandeminin sona 

ermesinde aşılama oranlarının arttırılması gereği daha belirgin hale gelmiştir. Tüm 

dünyada belirli oranda insan kitlesinin aşıya dair olumsuz bakışının makul biçimde en 

aza indirilmesi için çalışmalara ihtiyaç duyulmaktadır.       

Doç. Dr. Ercan Özen- BSAUMER Müdür 

Soru: Çekirdek Enflasyon nedir? 

Cevap:   

Tüketici, üretici ve toptan eşya fiyat endeksleri gibi genel kullanıma açık mal ve hizmet sepetlerinden oluşan enflasyon 
endekslerinin temel enflasyonist eğilimleri tam olarak yansıtmadığı varsayımı ile, bazı mal grupları ile fiyat değişmelerine 
yol açan bir takım unsurların enflasyon endeksinden çıkarılması sonucu ulaşılan bir enflasyon tanımıdır. Bu amaçla, dışsal 
etkilere (enerji fiyatlarında artış, mevsimsel koşullar, maliye politikası vs) daha açık olan ve geçici nitelikler taşıyabilen, 
enerji, temel gıda maddeleri fiyatları ve dolaylı vergiler bu tür enflasyon hesaplamaları içerisine katılmamaktadır. Amaç, 
fiyatlar genel seviyesindeki değişimi sürekli kılan unsurları tespit etmek ve bunlara yönelik daha gerçekçi politika kararları 
alabilmektir. Özellikle, enflasyon hedeflemesine yönelen ülkelerde bu türden alternatif endeks oluşumları değişik formları 
ile kullanılmaktadır. 

 

Gtafik 1: TÜFE ve Çekirdek Enflasyon (C- Enerji, gıda ve alkolsüz içecekler, alkollü içkiler ile tütün ürünleri ve altın hariç 
TÜFE-Yıllık Yüzde Değişim)- 6 aylık dönemlerde açıklanan yıllık değişim oranı) 

Kaynak: evds.tcmb.gov.tr. 

Ekonomik ve Finansal Göstergeler 30 Eylül 2021

ABD Doları: 8,8872     Euro:10,2808     CDS-Türkiye: 425,44     BİST100:1406,39    TÜFE: 19,58     Gösterge Faiz  18,20 
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TÜFE ve Özel Kapsamlı TÜFE 

Tüketici Fiyat Endeksi (Genel) C
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İnceleme: Sefalet (Hanke) Endeksi             

 CATO Enstitüsü kıdemli üyelerinden Steve H. Hanke’nin Nisan 2021’de yayınladığı rapora göre, dünya sefalet 

endeksi sıralamasında Türkiye 156 ülke arasında 21. sırada kendisine yer buldu. Sefalet Endeksi (Hanke endeksi) işsizlik, 

enflasyon, faiz oranı ve milli gelir göstergeleri dikkate alınarak hesaplanmaktadır. Teknik olarak sefalet endeksi işsizlik oranı, 

enflasyon oranı ve kredi faiz oranlarının toplamından kişi başına milli gelir çıkarılarak hesaplanmaktadır. Sefalet endeksini 

raporlayan Steve Hanke insani yaşam koşullarının “mutluluk” ve “sefalet” arasında değiştiğini ifade etmektedir. Aynı 

zamanda Hanke (2021)’ye göre sefaletin kaynağında yüksek enflasyon, yüksek işsizlik ve yüksek borçlanma maliyetleri 

bulunur. Ekonomik büyüme ise sefaleti azaltmanın en önemli yoludur. Tablo-1 2020 yılı dünya sefalet endeksi sıralamasını 

göstermektedir. Türkiye ekonomisinde son dönemde yaşanan gelişmeler ise bu sıralamada Türkiye’nin konumunu 

anlamlandırmaktadır. 

Tablo-1: Dünya Sefalet Endeksi Sıralaması (2020) 

 
Kaynak: National Review (Online) - Nisan 2021 

 Tabloya göre, Türkiye 2020 sefalet endeksi sıralamasında Avrupa ülkeleri arasında ilk sırada yer alırken, yalnızca 

Arjantin, Brezilya gibi Latin Amerika ülkelerini ve İran’ı geride bırakabilmiştir. Sıralamada en üstte yer alan Venezuela 

sefalet endeksinde dünyada en kötü durumda olan ülke konumundadır. Bu durum aynı zamanda sıralamada yukarılara 

çıkıldıkça ülkelerde sefaletin arttığı anlamına gelmektedir. Sefalet endeksinin artmasına ve ülkelerin sefalet düzeylerinin 

yükselmesine neden olan temel göstergeler işsizlik ve enflasyon olarak gösterilebilir. Tanıma göre, işsizliğin yükselmesi ücret 

geliri olmayanların sayısının artması, enflasyon oranının yükselmesi ise hayat pahalılığının artması veya satın alma gücünün 

azalması anlamına gelmektedir. Tablo-1’de son sıralarda yer alan ülkelerin son dönemde dünya ekonomisinde önemli 

konumlarda olan Çin, Japonya, Katar gibi ülkeler olması dikkat çekicidir. Bu sonuca göre, son yıllarda bu ülkelerin temel 

ekonomik göstergelerinde önemli iyileşmeler olduğu söylenebilmektedir.  
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